

Krakowski MOPS na wizycie studyjnej w naszym Ośrodku

W ubiegłym tygodniu do naszego Ośrodka przyjechali przedstawiciele Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej z Krakowa.

Dyrektor ds. Pomocy Specjalistycznej pani Marzena Semek wraz z kierownikiem Działu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych panią Dorotą Herian, starszym specjalistą pracy socjalnej panią Dorotą Poręba oraz konsultantem panem Tomaszem Tuczapskim, spotkali się z dyrektorem naszego Ośrodka panią Marzeną Socha oraz ze starszym inspektorem panią Anną Pigórą, która w dębickim MOPS prowadzi Wypożyczalnię Sprzętu Rehabilitacyjnego i Urządzeń Pomocniczych.

Przyjazd gości miał charakter wizyty studyjnej, podczas której poznali zasady funkcjonowania wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego oraz zobaczyli zakupiony sprzęt, który służy osobom potrzebującym z terenu całego powiatu. W trakcie spotkania mieli możliwość sprawdzenia jak działają specjalistyczne urządzenia, które służą osobom chorym i niepełnosprawnym.

W strukturach naszego Ośrodka Wypożyczalnia Sprzętu Rehabilitacyjnego i Urządzeń Pomocniczych działa od września 2008r., a krakowski MOPS, Dział Wsparcia Osób Niepełnosprawnych, przymierza się do otwarcia wypożyczalni i wprowadzenia takiej usługi wsparcia dla swoich mieszkańców.

Cieszymy się, że działania podejmowane przez Gminę Miasto Dębica oraz Powiat Dębicki, a realizowane przez nasz Ośrodek, stanowią inspirację dla innych gmin oraz są przykładem dobrych praktyk. Dzisiejsze spotkanie z krakowskimi gośćmi było także doskonałą okazją do wymiany doświadczeń oraz rozmów na różne tematy z zakresu pomocy społecznej.

Wypożyczalnię Sprzętu Rehabilitacyjnego i Urządzeń Pomocniczych działająca w strukturach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębicy zakresem swojego działania obejmuje powiat dębicki i świadczy usługi na rzecz jego mieszkańców. Osoby zainteresowane mogą bezpłatnie korzystać z jej usług, przez co możliwa jest ich szybka aktywizacja zawodowa i społeczna oraz przyspieszenie procesu rehabilitacji i ograniczenia skutków niepełnosprawności.

Do dyspozycji osób nie w pełni sprawnych w Wypożyczalni znajdują się różnorodne sprzęty i urządzenia dostosowane do indywidualnych potrzeb i preferencji, w tym m.in.: balsany futura, wózki elektryczne dla dorosłych, podnośniki transportowo-kąpielowe, wózki do aktywnej rehabilitacji, wózki inwalidzkie dziecięce, koncentratory tlenu, schodołazy, rotory do ćwiczeń kończyn górnych i dolnych, stoły do pionizacji, krzesła korekcyjne, taborety toaletowe, krzesła prysznicowe, siedziska wannowe, łóżka rehabilitacyjne dla dzieci i dla dorosłych, materace przeciwoleżynowe, materace rehabilitacyjne, ssaki medyczne, bieżnie, orbitreki, ortezy, gorsety, chodziki, balkoniki, laski, kule, rowerki stacjonarne i trójkołowe oraz aparaty do masażu stóp. Łącznie 1187 sztuk. Dotychczas z usług wypożyczalni skorzystało 8625 osób.